
 

 

  

 
БАХЧИСАРАЙСЬКА 

РАЙОННА РАДА 
РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

БАГЪЧАСАРАЙ 
БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСЫ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

61     сессия                                   2 созыва  

г. Бахчисарай  

от  30.10.2023                                                        № 768 

 

 

О передаче из муниципальной 

собственности муниципального 

образования Бахчисарайский район 

Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципальных 

образований городского и сельских 

поселений Бахчисарайского района 

Республики Крым движимого имущества  

 

Руководствуясь ст. 35 Федерального Закона от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 24.08.2014 № 54-ЗРК «Об 

основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом Бахчисарайского 

района Республики Крым, решением 6-ой сессии Бахчисарайского районного 

совета 1 созыва от 26.12.2014 №95 «Об утверждении Положения "О порядке 

управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности Бахчисарайского района Республики Крым»,  

 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Передать из муниципальной собственности муниципального 

образования Бахчисарайский район Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципальных образований городского и сельских поселений 

Бахчисарайский район Республики Крым движимое имущество - спортивные 

площадки, согласно приложениям 1-8 к настоящему решению. 

2. Обнародовать настоящее решение на официальном Портале 

Правительства Республики Крым ( http://bahch.rk.gov.ru). 

3. Решение вступает в силу с момента подписания. 

http://bahch.rk.gov.ru/


 

 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя главы администрации Бахчисарайского района Касумова В.К.  

 

 

Председатель районного совета                                                       О.В. Урайкина 

 
 

 

 

Согласовано  

Заместитель главы   

администрации Бахчисарайского района  

________________ В.К.Касумов 

«___» ________________2023 год 

 

Начальник отдела 

по вопросам архитектуры, градостроительства, 

земельных и имущественных отношений, 

капитального строительства и наружной рекламы 

администрации Бахчисарайского района 

________________ Н.Ю. Бурич  

«____» _______________ 2023 год 

 

Заместитель начальника отдела по  

организационной и  правовой работе     

Бахчисарайского районного совета   

_____________________ Д.Н. Балыков 

«____» ________________ 2023 год  

 
Скляренко 

Ивакина, 42494 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 1 

к решению 61 сессии   

Бахчисарайского районного  

совета  2 созыва от   30.10.2023 года  

№ 768 

 
ПЕРЕЧЕНЬ  

имущества, принимаемого из муниципальной собственности муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым, 

в муниципальную собственность муниципального образования городского и сельских поселений спортивная площадка размером 

20х40 м. в г. Бахчисарай, ул.Ешиль Ада 

№ 

п/п 

Наименование оборудования Количество Единица измерения Цена за ед., руб. Стоимость 

1 Информационная стойка с 

описанием нормативов 
1 

Штука 

 
36 000,00 36 000,00 

2 Брусья разноуровневые с 

возможностью занятий для 

инвалидов и лиц с ограниченными 

возможностями здоровья 

1 Штука 48 100,00 48 100,00 

3 Шведская стенка 1 Штука 39 500,00 39 500,00 

4 Уличный силовой тренажер для 

развития мускулатуры плечевого 

пояса  с изменяемой нагрузкой из 

положения лежа 

1 Штука 161 130,00 161 130,00 

5 Уличный тренажер, сдвоенный для 

разгибательных мышц спины и 

больших ягодичных мышц 

1 Штука 90 500,00 90 500,00 

6 Разноуровневый турник с упором 

для отжиманий  
1 Штука 43 900,00 43 900,00 

7 Бесшовное травмобезопасное 

резиновое покрытие 1,5 см 
40 м2 2 420,00 96 800,00 

    Итого: 515 930,00 

 

 



 

 

Приложение № 2 

к решению 61 сессии   

Бахчисарайского районного  

совета  2 созыва от   30.10.2023 года  

№ 768 
 

ПЕРЕЧЕНЬ  

имущества, принимаемого из муниципальной собственности муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым, 

в муниципальную собственность муниципального образования городского и сельских поселений спортивная площадка размером 

20х40 м.   с. Почтовое ул. Речная 

№ 

п/п 

Наименование оборудования Количество Единица измерения Цена за ед., руб. Стоимость 

1 Оргаждение универсальной 

спортивной площадки с высотой не 

менее 2400 мм и не менее 3600 мм, 

столб 80х80 мм, сеция сварная 

2500*1200 мм, 1 калитка 

1 комплект 987 320,00 987 320,00 

2 Футбольные ворота с сеткой в 

комплекте   
1 комплект 71 500,00 71 500,00 

3 Бесшовное травмобезопасное 

резиновое покрытие 1,5 см 
800 м2 2 340,00 1 872 000,00 

4 Разметка универсальной 

спортивной площадки 
1 комплект 61 650,00 61 650,00 

5 Баскетбольный щит с кольцом  и 

сеткой в комплекте 
1 штука 22 570,00 45 140,00 

6 Волейбольные стойки, сетка в 

комплекте 
1 штука 17 420,00 17 420,00 

7 Информационный стенд 1 штука 34 470,00 34 470,00 

    Итого 3 089 500,00 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 3 

к решению 61 сессии   

Бахчисарайского районного  

совета  2 созыва от   30.10.2023 года  

№ 768 
 

ПЕРЕЧЕНЬ  

имущества, принимаемого из муниципальной собственности муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым, 

в муниципальную собственность муниципального образования городского и сельских поселений спортивная площадка размером 

25х15 м. в г. Бахчисарай, ул. Агатангела Крымского 

№ 

п/п 

Наименование оборудования Количество Единица измерения Цена за ед., руб. Стоимость 

1 Оргаждение универсальной 

спортивной площадки с высотой не 

менее 2400 мм и не менее 3600 мм, 

столб 80х80 мм, сеция сварная 

2500*1200 мм, 1 калитка 

1 комплект 743 120,00 743 120,00 

2 Футбольные ворота с сеткой в 

комплекте   
1 комплект 71 500,00 71 500,00 

3 Бесшовное травмобезопасное 

резиновое покрытие 1,5 см 
375 м2 2 340,00 877 500,00 

4 Разметка универсальной 

спортивной площадки 
1 комплект 28 350,00 28 350,00 

5 Баскетбольный щит с кольцом  и 

сеткой в комплекте 
2 штука 22 570,00 45 140,00 

6 Волейбольные стойки, сетка  в 

комплекте 
1 штука 17 420,00 17 420,00 

7 Информационный стенд 1 штука 34 470,00 34 470,00 

    Итого 1 817 500,00 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 4 

к решению 61 сессии   

Бахчисарайского районного  

совета  2 созыва от   30.10.2023 года  

№ 768 
 

ПЕРЕЧЕНЬ  

имущества, принимаемого из муниципальной собственности муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым, 

в муниципальную собственность муниципального образования городского и сельских поселений спортивная площадка размером 

25х15 м. в с. Песчаное, ул. Речная  

№ 

п/п 

Наименование оборудования Количество Единица измерения Цена за ед., руб. Стоимость 

1 Оргаждение универсальной 

спортивной площадки с высотой не 

менее 2400 мм и не менее 3600 мм, 

столб 80х80 мм, сеция сварная 

2500*1200 мм, 1 калитка 

1 комплект 743 120,00 743 120,00 

2 Футбольные ворота с сеткой в 

комплекте 
1 комплект 71 500,00 71 500,00 

3 Бесшовное травмобезопасное 

резиновое покрытие 1,5 см 
375 м2 2 340,00 877 500,00 

4 Разметка универсальной 

спортивной площадки 
1 комплект 28 350,00 28 350,00 

5 Баскетбольный щит с кольцом  и 

сеткой в комплекте 
2 штука 22 570,00 45 140,00 

6 Волейбольные стойки, сетка  в 

комплекте 
1 штука 17 420,00 17 470,00 

7 Информационный стенд 1 штука 34 470,00 34 470,00 

    Итого 1 817 550,00 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 5 

к решению 61 сессии   

Бахчисарайского районного  

совета  2 созыва от  30.10.2023 года  

№ 768 
 

ПЕРЕЧЕНЬ  

имущества, принимаемого из муниципальной собственности муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым, 

в муниципальную собственность муниципального образования городского и сельских поселений спортивная площадка размером 8х8 

м. в г. Бахчисарай, ул. Ешиль Ада  

№ 

п/п 

Наименование оборудования Количество Единица измерения Цена за ед., руб. Стоимость 

1 Информационная стойка с 

описанием нормативов 
1 штука 36 000,00 36 000,00 

2 Брусья разноуровневые с 

возможностью занятий для 

инвалидов и лиц с ограниченными 

возможностями здоровья 

1 штука 48 100,00 48 100,00 

3 Шведская стенка 1 штука 39 500,00 39 500,00 

4 Уличный силовой тренажер для 

развития мускулатуры плечевого 

пояса  с изменяемой нагрузкой из 

положения лежа 

1 штука 161 130,00 161 130,00 

5 Уличный тренажер, сдвоенный для 

разгибательных мышц спины и 

больших ягодичных мышц 

1 штука 90 500,00 90 500,00 

6 Разноуровневый турник с упором 

для отжиманий  
1 штука 43 900,00 43 900,00 

7 Бесшовное травмобезопасное 

резиновое покрытие 1,5 см 
40 м2 2 420,00 96 800,00 

    Итого: 515 930,00 

 

 



 

 

Приложение № 6 

к решению 61 сессии   

Бахчисарайского районного  

совета  2 созыва от   30.10.2023 года  

№ 768 
 

ПЕРЕЧЕНЬ  

имущества, принимаемого из муниципальной собственности муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым, 

в муниципальную собственность муниципального образования городского и сельских поселений спортивная площадка размером 8х5 

м. в с. Речное, ул. 40 лет Победы 43Б 

№ 

п/п 

Наименование оборудования Количество Единица измерения Цена за ед., руб. Стоимость 

1 Информационная стойка с 

описанием нормативов 
1 штука 36 000,00 36 000,00 

2 Брусья разноуровневые с 

возможностью занятий для 

инвалидов и лиц с ограниченными 

возможностями здоровья 

1 штука 48 100,00 48 100,00 

3 Шведская стенка 1 штука 39 500,00 39 500,00 

4 Уличный силовой тренажер для 

развития мускулатуры плечевого 

пояса  с изменяемой нагрузкой из 

положения лежа 

1 штука 161 130,00 161 130,00 

5 Уличный тренажер, сдвоенный для 

разгибательных мышц спины и 

больших ягодичных мышц 

1 штука 90 500,00 90 500,00 

6 Разноуровневый турник с упором 

для отжиманий  
1 штука 43 900,00 43 900,00 

7 Бесшовное травмобезопасное 

резиновое покрытие 1,5 см 
40 м2 2 420,00 96 800,00 

       Итого: 515 930,00 

 

 



 

 

Приложение № 7 

к решению 61 сессии   

Бахчисарайского районного  

совета  2 созыва от   30.10.2023 года  

№ 768 
 

ПЕРЕЧЕНЬ  

имущества, принимаемого из муниципальной собственности муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым, 

в муниципальную собственность муниципального образования городского и сельских поселений спортивная площадка размером 8х5 

м. в с. Суворово, ул. Центральная,105 

№ 

п/п 

Наименование оборудования Количество Единица измерения Цена за ед., руб. Стоимость 

1 Информационная стойка с 

описанием нормативов 
1 штука 36 000,00 36 000,00 

2 Брусья разноуровневые с 

возможностью занятий для 

инвалидов и лиц с ограниченными 

возможностями здоровья 

1 штука 48 100,00 48 100,00 

3 Шведская стенка 1 штука 39 500,00 39 500,00 

4 Уличный силовой тренажер для 

развития мускулатуры плечевого 

пояса  с изменяемой нагрузкой из 

положения лежа 

1 штука 161 130,00 161 130,00 

5 Уличный тренажер, сдвоенный для 

разгибательных мышц спины и 

больших ягодичных мышц 

1 штука 90 500,00 90 500,00 

6 Разноуровневый турник с упором 

для отжиманий  
1 штука 43 900,00 43 900,00 

7 Бесшовное травмобезопасное 

резиновое покрытие 1,5 см 
40 м2 2 420,00 96 800,00 

    Итого: 515 930,00 

 

 



 

 

Приложение № 8 

к решению 61 сессии   

Бахчисарайского районного  

совета  2 созыва от   30.10.2023 года  

№ 768 
 

ПЕРЕЧЕНЬ  

имущества, принимаемого из муниципальной собственности муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым, 

в муниципальную собственность муниципального образования городского и сельских поселений спортивная площадка размером 8х5 

м. с. Самохвалово, ул. Комсомольская 

№ 

п/п 

Наименование оборудования Количество Единица измерения Цена за ед., руб. Стоимость 

1 Информационная стойка с 

описанием нормативов 
1 штука 36 000,00 36 000,00 

2 Брусья разноуровневые с 

возможностью занятий для 

инвалидов и лиц с ограниченными 

возможностями здоровья 

1 штука 48 100,00 48 100,00 

3 Шведская стенка 1 штука 39 500,00 39 500,00 

4 Уличный силовой тренажер для 

развития мускулатуры плечевого 

пояса  с изменяемой нагрузкой из 

положения лежа 

1 штука 161 130,00 161 130,00 

5 Уличный тренажер, сдвоенный для 

разгибательных мышц спины и 

больших ягодичных мышц 

1 штука 90 500,00 90 500,00 

6 Разноуровневый турник с упором 

для отжиманий  
1 штука 43 900,00 43 900,00 

7 Бесшовное травмобезопасное 

резиновое покрытие 1,5 см 
40 м2 2 420,00 96 800,00 

    Итого: 515 930,00 

 


